

Referat for møde i Fællesbestyrelsen 18. august

kl. 17.15 – 19.15 i Agerbæk

Mødedeltagere:

Johnny Pedersen, Carsten Drangsfeldt, Lykke Rosengreen, Mette Scherfig, Susanne Brorsen, Michaela Lindblad, Vibeke Kortegaard, Walther Kastaniegaard, Henriette Staal, Egon Julius, Rikke Hymøller, Sanne Pihl og Kenneth Bjerre

1.	Godkendelse af dagsorden	Godkendt. Vi starter mødet med en præsentationsrunde og velkomst til i bestyrelsen.
2.	Konstituering af Fællesbestyrelsen pr. 1. august 2020 <ul style="list-style-type: none"> • Valg af formand • Valg af næstformand 	Mette Scherfig er valgt som formand Vibeke Kortegaard er valgt som næstformand
3.	Personalesituationen <ul style="list-style-type: none"> • Børnehavedelen • Skoledelen 	I Agerbæk har man fået ansat to pædagoger til støtte opgaver, helhedsskoletimer og SFO-timer. Agerbæk har et stillingsopslag ude til en lærerstilling samt til et barselsvikariat. Børnehaven har et stillingsopslag ude nu, og der er ansættelsessamtaler sidst i uge 34. Der skal ansættes to pædagoger. Børnehaven har to gravide medarbejdere, og dermed skal der ansættes barselsvikarer.
	Covid-19 <ul style="list-style-type: none"> • Retningslinier for grundskoler • Covid-19 forholdsregler i børnehaven og skolen • Forældremøder • Gårdvagt 	Vi fastholder den stramme linje ift. vores hygiejne instruks i hverdagen. Vi har bibeholdt adskilte indgange, vaske, toiletter, udeområder og lignende og håndvask ved ankomst, afgang og to gange ved frikvarter. Opdelingen i pauserne betyder flere tilsynstimer for personalet i frikvarter. Alle områderne er under tilsyn i pauserne. Information forældremøderne drøftes. Det aftales, at skolens udsender informationer omkring hvordan forældrene skal forholde sig, når møderne afholdes. Indtil videre forventes det stadig at gennemføre lejrskoler under de gældende regler - herunder også under transport.

		I tilfælde af et smittetilfælde på skolen og i børnehaven, er der en udarbejdet en plan for, hvordan vi forholder os.
4.	<p>Trafiksituation for Fåborg-elever</p> <p>Elever fra Fåborg er ikke kørselsberettigede, da afstanden for overbygningseleverne skal være over 7 km.</p> <p>Det vil sige, at eleverne enten skal fragtes af forældre eller cykle de 5,5 km. Der er ikke længere mulighed for tompladsordning i bussen.</p> <p>Det overvejes fra centralt hold at rykke på bussystemet, hvilket vil udskyde skolens ringetider med 10 minutter, hvilket vil betyde, at samtlige 282 elever får tilsvarende senere fri om eftermiddagen og nogle elever får længere ventetid på deres bus.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Drøftelse af, hvordan bestyrelsen forholder sig til dette 	<p>Den komplekse kørselssituation drøftes i Fællesbestyrelsen.</p> <p>Der er lavet en sagsfremstilling til drøftelse i Børn og Læringsudvalget i Varde Kommune omkring udfordringer ved transport for Fåborg-eleverne, samt hvilke konsekvenser eventuelle ændringer i køreplanen vil få for skolen.</p> <p>En af de foreslåede løsninger har den konsekvens, at skolen vil skulle rykke skolestarten fra 8.05 til 8.15, hvilket også betyder, at eleverne får 10 min senere fri.</p> <p>Fællesbestyrelsen ser gerne, at der findes en løsning for Fåborg-eleverne.</p> <p>Dog kan Fællesbestyrelsen ikke tilslutte sig forslaget om at rykke start og sluttidspunkt, da dette reducerer i eftermiddagsminutterne for samtlige 282 elever. Skolen har ved tidligere lejlighed ønsket at starte så tidligt som muligt af hensyn til læringsparathed sidst på dagen og muligheden for at have tid om eftermiddagen til leg, fritidsaktiviteter og fritidsjob.</p> <p>Kenneth Bjerre og Carsten Drangsfeldt udarbejder et høringsvar i forhold til Budget 2021 og herunder transport og trafiksituationen.</p>
5.	<p>Oplæg på forældremøder</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gennemgang af de udvalgte fokuspunkter 	<p>Forældrerepræsentanterne deltager på samtlige forældremøder. Der gives oplæg om</p> <ul style="list-style-type: none"> • Præsentation af bestyrelsen • Fraværspolitik • Sundhedspolitik • Lektiepoliti
6.	<p>Nyt om byggeri i Agerbæk og indvielse i Agerbæk</p> <ul style="list-style-type: none"> • Information og drøftelse 	<p>Byggeriet lakker mod enden og alle glæder sig til at tage alle de nye rammer i brug.</p> <p>Skolens bibliotekar har eleverne med rundt til en gennemgang i det nye bibliotek, for instruere dem i brugen af det. Dette tages godt imod af eleverne. Vi skal lære, at dele biblioteket med borgerne i skoletiden.</p> <p>Nøddugange ved multihallen udfordrer entreprenøren. Nye tidsgrænser for åbning af nøddugange er svære at efterleve. Der arbejdes på at finde den nødvendige</p>

		<p>løsning for, at dørene åbnes indenfor reglerne i regulativet.</p> <p>Indgangsdørene og adgangen til bibliotek og hal udenfor skolens lukketid er der fundet en løsning på.</p> <p>Der kommer et informationsbrev fra Varde Bibliotek til borgerne omkring åbningstiderne fra 8.00 til 22.00 i hverdagen. Skolens bibliotekar Tove Søndergaard udsender et informationsbrev til skolens brugere.</p> <p>Indvielsen af Multihal og Bibliotek den 25. september drøftes. Fællesbestyrelsen beslutter at indvielsen med samling af skolens elever og inviterede gæster i hallen udsættes på ubestemt tid på baggrund af Covid-19 situationen.</p>
7.	<p>Timer til servicearbejde</p> <p>Ejendomscenteret overvejer at reducere antallet af servicetimer på Agerbæk Skole efter at vores deltidsmedarbejder er gået på pension. Man overvejer at undlade at erstatte denne.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Drøftelse af, hvordan bestyrelsen skal forholde sig til dette 	<p>Der er afholdt møde mellem Team ejendomme og skolen omkring genbesættelse af servicemedarbejderstillingen efter at vores deltidsmedhjælper er gået på pension.</p> <p>Aftalen midlertidig er, at vores servicemedarbejder må købe hjælp til de områder han ikke kan nå indenfor arbejdstiden.</p> <p>Det er endnu uvist, om stillingen genbesættes.</p> <p>Det aftales at, servicemedarbejderne synliggør de opgaver, han løser og den tid han bruger.</p>
8.	<p>Budget 2021 i Varde Kommune</p> <ul style="list-style-type: none"> • Drøftelse af budget • Mulighed for høringssvar 	<p>Budgetmaterialet er endnu ikke udsendt fra Varde Kommune.</p> <p>Mette Scherfig, Carsten Drangsfeldt og Kenneth Bjerre udarbejder et høringssvar, når materialet for budget 2021 modtages.</p>
9.	<p>Temaer og punkter til kommende møder</p> <ul style="list-style-type: none"> • Drøftelse om indhold til årets møder • Drøftelse om indhold til årets temadag 	<p>Mette Scherfig arbejder videre på en dato for en temalørdag for Fællesbestyrelsen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Evaluering af børnebyen. Hvordan er vi kommet fra land med fælles drift af børnehaven og skole – hvor kan vi skrue mere op for samarbejdet? • Evaluering af vores gode erfaringer fra nødundervisningsperioden i foråret – hvad kan vi tage med videre derfra?. • Fællesbestyrelsens Forretningsorden

10.	Økonomi – status	Ved udgangen af juli måned er 58,33 % af året gået. Den samlede forbrugsprocent ligger pt. på 59 %. Byggeriet i Agerbæk giver afledte engangsudgifter til møbler og inventar.
11.	Nyt fra afdelingerne	De forskellige afdelinger laver en kort status. Børnehaven afvikler høst-tema. Der har på begge skoler været tale om en god og rolig skolestart, hvor også de nye klasser og elever har fået en god start – herunder også de nye 7. klasser i Agerbæk. Eleverne har et godt kendskab til hinanden inden skolestart og virker rolige i forhold til opstart.
12.	Eventuelt	Sikring af forældrerepræsentation i bestyrelsen fra alle enheder herunder begge skoler og børnehaven bedes drøftet, derfor tages punktet Fællesbestyrelsens Forretningsorden med som punkt til det kommende møde.